
 

 

C2 General 

 

 
COMUNE DI COSTA VESCOVATO  

(Provincia di Alessandria) 
Piazza Aldo Moro n.1 

15050 Costa Vescovato (AL) - Italy 
Telefono: (+39) 0131.838128 

Email: info@comune.costavescovato.al.it 
PEC: amministrazione@pec.comune.costavescovato.al.it 

 

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI TECNICO - MANUTENZIONI 
 
 

“LAVORI DI MANUTENZIONE IDRAULICA MEDIANTE TAGLIO DELLA 
VEGETAZIONE E RISAGOMATURA D’ALVEO TORRENTE OSSONA E 

GAMBARASCA” 
IMPORTO LAVORI € 35.000,00 

  CUP: B84H15001150002 
CIG LAVORI: 8045286C06 

Determinazione n. 313  del 14 dicembre 2020 
INTEGRAZIONE DETERMINA N. 189 del 20 Agosto 2020 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTA la Determinazione n. 4276 in data 18/12/2017 la quale, ai sensi della 
L.R. 54/1975 e L. R. 18/1978, ha finanziato un programma di interventi di 
manutenzione idraulica dei corsi d’acqua di competenza regionale, tra questi 
l’intervento di manutenzione idraulica mediante taglio della vegetazione e 
risagomatura alveo Torrente Ossona e Gambarasca per un importo 
complessivo di € 35.000,00; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 13 in data 22/08/2018, 
dichiarata immediatamente esecutiva a norma di legge, con la quale è stato 
approvato il progetto esecutivo dei lavori di manutenzione idraulica mediante 
taglio della vegetazione e risagomatura alveo Torrente Ossona e Gambarasca 
per un importo complessivo di € 35.000,00; 
 
VISTO il Progetto Esecutivo dei lavori di cui trattasi, approvato con 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 13 in data 22/08/2018;  
 
VISTA la propria Determinazione n. 189 del 20 Agosto 2020 con la quale 
venivano liquidate le prestazioni professionali e i lavori a saldo, e che per un 
mero errore di battitura non veniva riportata anche l’approvazione del CRE e del 
Quadro economico a consuntivo; 
 

tel:+390131838128
mailto:info@comune.costavescovato.al.it
mailto:amministrazione@pec.comune.costavescovato.al.it


 

 

C2 General 

ATTESO che il comune di Costa Vescovato non si è dotato di regolamento per 
la ripartizione dell’incentivo ex art. 113 D.L.GS 50/2016 e che pertanto la 
somma inserita nel quadro economico deve essere stralciata; 
 
VISTO il Quadro economico a consuntivo che si sostanzia nelle seguenti entità 
contabili: 
 
Lavori a misura     € 22.611,95 
Oneri sicurezza     €      704,89 
 
Sommano      € 23.316,84 
 
Somme a disposizione  
 
Rilevi, accertamenti indagini specialistiche €   1.190,00 
Spese tecniche     €   2.350,00 
Contributi previdenziali    €      153,50 
IVA sui lavori      €   5.129,70 
Economie      €   2.859,95 
 
Sommano somme a disposizione   € 11.683,16 
 
Sommano totale     € 35.000,00 
 
 

VISTI gli atti di contabilità relativa al SAL finale dei lavori, redatti dal direttore dei 
lavori in data 28/04/2020; 
 
PRESO atto dei pareri positivi di legittimità, di regolarità tecnica e contabile 
nonché dell’attestato di copertura finanziaria di seguito descritti 
 

DETERMINA 
 

1. Approvare il CRE, gli atti di contabilità finale e il quadro economico che 

qui si riporta: 

 

Lavori a misura     € 22.611,95 

Oneri sicurezza     €      704,89 

 

Sommano      € 23.316,84 

 

Somme a disposizione  

 

Rilevi, accertamenti indagini specialistiche €   1.190,00 

Spese tecniche     €   2.350,00 

Contributi previdenziali    €      153,50 

IVA sui lavori     €   5.129,70 

Economie      €   2.859,95 

 

Sommano somme a disposizione  € 11.683,16 

 



 

 

C2 General 

Sommano totale     € 35.000,00 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
                               (RUBE Ottavio) 
 
 

VISTO 

Si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, nonché alla legittimità del presente provvedimento. 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e si attesa la copertura finanziaria della spesa. 

 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

      f.to Rube Ottavio 

          
  

 

 
 ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Il Funzionario Comunale certifica che tale determinazione viene/è stata pubblicata all’ Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 15-12-2020  al 30-12-2020 
 
Esecutiva il ……………. 
 
Costa Vescovato, li 15-12-2020 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
   

                       f.to Ancione Natala 
 

 


